DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

EXECUTIVO

Volume: 14 - Número: 391 de 10 de Outubro de 2023

DATA: 09/10/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP:

65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

Assinado eletronicamente por:
Solimar Alves de Oliveira

CPF: ***.589.943-**
em 10/10/2023 09:11:29
IP com n°: 192.168.0.107

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=987

aDOM 1/2www.matoesdonorte.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 391/2023 - 09/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - RESOLUÇÃO - CMDCA: 006/2023

RESOLUÇÃO-CMDCA N.º 006/2023.

TORNA PUBLICO O RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO DO CONSELHO

TUTELAR DE MATÕES DO NORTE - MA 2023, E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA de Matões do Norte -MA, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Lei nº 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente e pela Lei Municipal 219/2022, que dispõe

sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente, e;

Considerando a Lei Federal 8.069/90

Considerando a Lei Municipal nº 021/2005;

Considerando O resultado obtido por cada candidato;

Considerando a necessidade do fortalecimento dos princípios constitucionais da descentralização político -administrativa na consolidação

da proteção integral infanto -juvenil em âmbito municipal;

RESOLVE:

CAPÍTULO I

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 1º - Tornar público o resultado final da eleição ocorrida no dia 01 de outubro

de 2023 no município de Matões do Norte -MA.

Art. 2º - Os 05 (cinco) primeiros colocados são titulares e todos os demais são suplentes pela ordem decrescente de votação.

Nº NOMES DOS CANDIDATOS TOTAIS DE VOTOS

1 Francinete Ferreira Licá 225

2 Eliane Silva Santos 203

3 Carliete   da Silva Leitão 178

4 Denise Raquel Araújo Neves 175

5 Luzia Cristina Coelho 164

6 Cicero Ronmel Vieira Mendes 130

7 Rosimeire Costa Silva 124

8 Antonia Cassia da Silva Brito 107

9 Uendem Lopes Martins 99

10 Josane de Sousa Oscar 62

11 Lusinete Lopes 54

12 Eliene Leite Dos Santos Everton 54

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência Publique-se e Cumpra-se

Matões do Norte – MA, 06 de outubro de 2023.

Antonio Jean Miranda da Cruz

Presidente do CMDCA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 10/10/2023 09:11:29 - IP com n°: 192.168.0.107
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=987

2/2www.matoesdonorte.ma.gov.br